МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
 ГОРОДА ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 от 31.12.2015                                                                                           №  44 - Д
«Об утверждении Перечня критериев оценки

эффективности и целевых показателей эффективности

деятельности муниципальных учреждений культуры

и образования в сфере культуры города Искитима,
их руководителей»

В соответствии с распоряжением администрации города Искитима Новосибирской области от 14.05.2013 № 253-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Искитима Новосибирской области», распоряжением администрации города Искитима Новосибирской области от 06.11.2014 № 777-р «О внесении изменений в распоряжение администрации города Искитима Новосибирской области от 14.05.2013 № 253-р», руководствуясь приказом Министерства культуры РФ от 28 июня 2013 г. N 920 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководите»

Приказываю:
1.Утвердить прилагаемый Перечень критериев оценки эффективности и целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры города Искитима, их руководителей.
2. Руководителям учреждений культуры и образования в сфере культуры разместить Перечень критериев оценки эффективности и целевых показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций, их руководителей в свободном доступе на официальных сайтах организаций.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой.
Начальник                                                                                   В.П. Матушкин
УТВЕРЖДЁН

Приказом начальника МКУ Управление культуры

города Искитима Новосибирской области
от 31.12. 2015 № 40 – Д
Перечень критериев оценки эффективности и целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры города Искитима, их руководителей

Начальник МКУ Управление культуры города Искитима Новосибирской области
	Перечень критериев оценки эффективности
	Перечень целевых показателей оценки эффективности
	Условия осуществления выплат
	Размер выплат (%)
	Периодичность выплаты

	Эффективность организации деятельности учреждений культуры
	Обеспечение деятельности учреждения,  реализация мероприятий и целевых программ
	Отсутствие нарушений -  8;    Наличие нарушений - 0
	8
	Ежемесячно

	Контроль за формированием и сопровождением муниципальных заданий
	Отсутствие нарушений - 8;  Наличие нарушений - 0
	8
	Ежемесячно

	Соблюдение сроков и порядка предоставления налоговой, статистической и иной отчетности
	Отсутствие нарушений - 8;    Наличие нарушений - 0
	8
	Ежемесячно

	Контроль за обеспечением информационной системы, наличие собственного интернет-сайта в учреждениях культуры города и обеспечение их поддержки в актуальном состоянии
	Отсутствие нарушений -  8;      Наличие нарушений - 0
	8
	Ежемесячно

	Контроль в сфере культуры города за достижением утвержденных целевых показателей по соотношению среднемесячной заработной платы по отдельным категориям к средней заработной плате по Новосибирской области в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2014 годы», нормативными правовыми актами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
	Положительная (устойчивая) динамика роста средней заработной платы по категориям в сравнении с прошлым отчетным периодом - до 12                           Отсутствие положительной динамики роста средней заработной платы по категориям в сравнении с периодом прошлого года - 0
	12
	Ежемесячно

	Отсутствие фактов нарушения финансово-хозяйственной деятельности учреждения, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности
	Отсутствие нарушений - 8;       Наличие нарушений - 0
	8
	Ежемесячно

	Обеспечение выполнения бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств
	Отсутствие нарушений бюджетного законодательства
	Отсутствие нарушений - 8; Наличие нарушений - 0
	8
	Ежемесячно

	Отсутствие нарушений при организации и ведении бухгалтерского учета
	Отсутствие нарушений - 8;      Наличие нарушений - 0
	8
	Ежемесячно

	Обеспечение результативности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств
	Отсутствие нарушений - 12;     Наличие нарушений - 0
	12
	Ежемесячно

	Эффективность использования муниципальными учреждениями культуры бюджетных средств, выделенных на выполнение муниципального задания, выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры
	Эффективность использования, выполнение муниципальных заданий - 12;                                          Выявление по результатам контрольных мероприятий неэффективности использования бюджетных средств - 0
	12
	Ежемесячно

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности в муниципальных учреждениях культуры
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности в муниципальных учреждениях культуры - 12                                                Наличие просроченной кредиторской задолженности в муниципальных учреждениях культуры - 0
	12
	Ежемесячно

	Обеспечение психологического комфорта и безопасных условий профессиональной деятельности
	Отсутствие травматизма и профессиональных заболеваний
	Отсутствие травматизма работников - 8;                                             Наличие травматизма работников - 0
	8
	Ежемесячно

	Обеспечение соответствующих требованиям охраны труда условий труда на каждом рабочем месте, отсутствие предписаний органов государственного надзора и контроля за соблюдением трудового законодательства и (или) представлений профсоюзных инспекторов труда, уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профессиональных союзов, обеспечение проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах
	Отсутствие по результатам плановых и внеплановых проверок предписания и постановлений о привлечении к административной ответственности юридических и должностных лиц, вступивших в силу - 8;                    Наличие по результатам плановых и внеплановых проверок предписания и постановлений о привлечении к административной ответственности юридических и должностных лиц, вступивших в силу - 0
	8
	Ежемесячно

	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны работников
	Отсутствие обоснованных жалоб - 8;                                                         Наличие обоснованных жалоб - 0
	8
	Ежемесячно

	Проведение объективной оценки результатов деятельности каждого работника, исходя из установленных качественных показателей деятельности
	Отсутствие нарушений - 12;           Наличие нарушений - 0
	12
	Ежемесячно

	Итого:   140%

Для руководителей учреждений культуры и образования в сфере культуры города Искитима Новосибирской области

	Тип

учреждения
	Перечень показателей и критерии оценки
(значения показателей)
	Размер стимулирующих выплат, %

	Библиотеки

	1.  Количество посещений в отчетный период, в том числе по количеству посещений Интернет-сайта библиотеки

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

2.Количество документовыдач  в соответствии с установленным в муниципальном задании показателем

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

      3. Количество пользователей в отчетный период в                                                                                           соответствии с установленным в муниципальном задании показателем

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

4. Формирование и учет фонда библиотеки

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

5. Отсутствие фактов нарушения  финансово-хозяйственной деятельности учреждения, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности да/нет

6. Участие в проектах, грантах, реализации федеральных , областных и городских программ да/нет

7. Рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с нормативными правовыми актами Главы администрации города Искитима,  да/нет

      8.    Удельный вес работников, прошедших повышение квалификации за последние 5 лет

              - 80% и более

            - менее 80%
      9.    Наличие собственного интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в  актуальном состоянии да/нет

              Всего:
	15

0

15

0

10

0

10

0

10/0

15/0

10/0

10

0

5/0

не более 100

	Музеи

	1. Количество  экспозиций и выставок в музее
- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

2. Доля экспонируемых музейных предметов

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

3. Прием предметов на постоянное хранение в состав музейного фонда, изучение т обеспечение сохранности предметов

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

4. Доля задействованных под экспозиции и выставки площадей от общего количества выставочных площадей

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

5. Отсутствие фактов нарушения  финансово-хозяйственной деятельности учреждения, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности да/нет

6. Проведение учреждением межрегиональных, всероссийских мероприятий, участие в проектах, грантах, реализации федеральных , областных и городских программ да/нет

7. Рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с нормативными правовыми актами  Главы администрации города Искитима, да/нет

   8.    Удельный вес работников, прошедших повышение квалификации за последние 5 лет
              - 80% и более

             - менее 80%
     9  .  Наличие собственного интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в  актуальном состоянии да/нет

              Всего:
	20

0

10

0

15

0

5

0

10/0

15/0

10/0

10

0

5/0

не более 100

	Учреждения клубного типа

	1. Число проведенных культурно - досуговых мероприятий
- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

        2. Количество участников культурно - досуговых мероприятий
- 100% показателя, установленного планом

- менее 100%

3.  Количество участников клубных формирований

- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

4. Число клубных формирований

- 100% показателя, установленного планом

- менее 100%

5. Проведение учреждением межрегиональных,  всероссийских мероприятий, участие в проектах,  грантах, реализации мероприятий федеральных, областных и городских программ, да/нет

6. Отсутствие фактов нарушения финансово-хозяйственной деятельности учреждения, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, да/нет

7. Рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с нормативными правовыми актами Главы администрации города Искитима  да/нет

      8.    Удельный вес работников, прошедших повышение квалификации за последние 5 лет

              - 80% и более

             - менее 80%
      9.  Наличие собственного интернет-сайта учреждения   и обеспечение его поддержки в   актуальном состоянии да/нет

              Всего:
	15

0

10

0

15

0

10

0

15/0

10/0

10/0

10

0

5/0

не более 100

	Парк

	1.Число проведенных культурно-досуговых мероприятий
- 100% показателя, установленного в мунзадании

- менее 100%

        2. Количество участников культурно - досуговых мероприятий
- 100% показателя, установленного планом

- менее 100%

      3. Количество  посетителей досуговых объектов

- 100% показателя, установленного планом

- менее 100%

       4.Число досуговых объектов находящихся в рабочем состоянии

- 100% показателя, установленного планом

- менее 100%

         5.Отсутствие фактов нарушения финансово-хозяйственной      деятельности учреждения, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, да/нет

        6.Рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с нормативными правовыми актами Главы администрации города Искитима,  да/нет

     7.    Удельный вес работников, прошедших повышение квалификации за последние 5 лет

              - 80% и более

             - менее 80%
      8.  Наличие собственного интернет-сайта учреждения   и обеспечение его поддержки в   актуальном состоянии да/нет

              Всего:

	20

0

15

0

15

0

10

0

10/0

10/0

10

0

10/0

не более 100

	Образования в сфере культуры

	1.Прием обучающихся  в муниципальное учреждение дополнительного образования детей и сохранность контингента  обучающихся

- 100% показателя, установленного в мунзадании

-  85% и более

- от 75 до 85%

- менее 75%

2.Качество подготовки обучающихся (% обучающихся, имеющих положительные оценки по образовательным программам дополнительного образования детей

- 85% и более

-менее 85%

3.Наличие обучающихся, принявших участие в региональных массовых мероприятиях

          -100% показателя, установленного в мунзадании

          - менее 100%

4.Наличие обучающихся, победителей областных, межрегиональных, всероссийских или международных конкурсов, да/нет

5. проведение учреждением творческих состязаний и концертов с участием одаренных детей, да/нет

6. Отсутствие фактов нарушения финансово-хозяйственной деятельности учреждения, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности, да/нет

 7.Рост средней заработной платы работников учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с нормативными правовыми актами Главы администрации города Искитима,  да/нет

8. Удельный вес работников прошедших повышение квалификации за последние 5 лет

-от 80и более

-менее 80%

9. Доля выпускников учреждения, поступившие в профильные учебные заведения

       - от 65% и более

       - менее 65%

10.Наличие собственного интернет-сайта учреждения   и обеспечение его наполнения в соответствии с законодательством Российской Федерации, да/нет

       Всего:

	30%

15%

10%

0

10%

0

10%

0

5/0

5/0

10/0

10/0

10

0

5

0

5/0

Не более 100